
USNESENÍ

Zastupitelstva MČ Praha—Troja č. 38 ze dne 12. 12. 2023
 

Zastupitelstvo MČ Praha-Troja po projednání:

a) určuje

ověřovateli zápisu paní Mgr. Evu Giese a paní Mgr. Kateřinu Tůmovou

b) volí

členy návrhového výboru paní Kláru Foitlovou a pana Mgr. Michala Petkova

f, L a
Ing. Ton'íáš ryknar

starosta

(

Ing. arch. Tomáš Drdácký

místostarosta



USNESENÍ

Zastupitelstva MČ Praha—Troja č. 38 ze dne 12.12.2023

Zastupitelstvo MČ Praha—Troja po projednání:

a) určuje

ověřovateli zápisu paní Mgr. Evu Giese a paní Mgr. Kateřinu Tůmovou

b) volí

členy návrhového výboru paní Kláru Foitlovou a pana Mgr. Michala Petkova

('

/
%

, % /

K7 //;//)<\ „

Ing.Tomáš ,, yknar

starosta

Ing. arch. Tomáš Drdácký

místostarosta



USNESENÍ

Zastupitelstva MČ Praha-Troja č. 39 ze dne 12. 12. 2023

Zastupitelstvo MČ Praha-Troja po projednání:

schvaluje

následující program zasedání:

1. Dotační program městské části na rok 2024

2. Stanovisko Městské části Praha-Troja k prodeji části pozemku parc.č. 294/4, orná

půda, o výměře 55 m2 v k. ú. Troja, zapsaného v KN na LV 875 ve vlastnictví hl. m.

Prahy, svěřená správa Městské části Praha-Troja vlastníku sousedního pozemku

3. Navýšení příspěvku na provoz na rok 2023 Základní škole Praha 7, Trojská 110

4. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od

1.1.2024

5. Kposkytování příspěvku na doplňkové penzijní spoření uvolněným členům ZMČ

Praha-Troja.

6. Rozpočtové provizorium v roce 2024

7. Informace starosty

8. Diskuze, závěr

: /
(x x

l/ ' !

JM \Ing.Tom V 84 knar

sta rosta

Ing. arch. Tomáš Drdácký

místostarosta



USNESENÍ

Zastupitelstva MČ Praha-Troja č. 39 ze dne 12.12.2023
 

Zastupitelstvo MČ Praha—Troja po projednání:

schvaluje

následující program zasedání:

1. Dotační program městské části na rok 2024

2. Stanovisko Městské části Praha-Troja k prodeji části pozemku parc.č. 294/4, orná

půda, o výměře 55 m2 v k. ú. Troja, zapsaného v KN na LV 875 ve vlastnictví hl. m.

Prahy, svěřená správa Městské části Praha-Troja vlastníku sousedního pozemku

3. Navýšení příspěvku na provoz na rok 2023 Základní škole Praha 7, Trojská 110

4. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od

1.1.2024

5. Kposkytování příspěvku na doplňkové penzijní spoření uvolněným členům ZMČ

Praha-Troja.

6. Rozpočtové provizorium v roce 2024

7. Informace starosty

8. Diskuze, závěr

,! ,I L

Ing. Toméé’Bpl'knar

starosta

Ing. arch. Tomáš Drdácký

místostarosta



USNESENÍ

zastupitelstva MČ Praha-Troja č. 40 ze dne 12.12.2023

Zastupitelstvo MČ Praha-Troja po projednání:

a)

b)

bere na vědomí

důvodovou zprávu o průběhu dotačního řízení na rok 2024

schvaluje

vyhlášení Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Městské části Praha —Troja

s názvem „Podpora projektů voblasti rozvoje, krajiny, občanské společnosti,

vybavení, služeb a volnočasových aktivit vprostoru trojské kotliny pro rok 2024",

který je přílohou č. 1 tohoto usnesení

ukládá

tajemníci ÚMČ vyhlásit Program pro poskytování dotací zrozpočtu Městské části

Praha-Troja „Podpora projektů voblasti rozvoje, krajiny, občanské společnosti,

vybavení, služeb a volnočasových aktivit v prostoru trojské kotliny pro rok 2024".

Termín: 15. 12. 2023

 

i ‘1 I

Ing. Tomé Br/ýknar

starosté

Ing. arch. Tomáš Drdácký

místostarosta



USNESENÍ

zastupitelstva MČ Praha-Troja č. 40 ze dne 12.12.2023

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Troja po projednání:

a)

b)

bere na vědomí

důvodovou zprávu o průběhu dotačního řízení na rok 2024

schvaluje

vyhlášení Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Městské části Praha —Troja

s názvem „Podpora projektů v oblasti rozvoje, krajiny, občanské společnosti,

vybavení, služeb a volnočasových aktivit v prostoru trojské kotliny pro rok 2024",

který je přílohou č. 1 tohoto usnesení

ukládá

tajemnici ÚMČ vyhlásit Program pro poskytování dotací zrozpočtu Městské části

Praha-Troja „Podpora projektů voblasti rozvoje, krajiny, občanské společnosti,

vybavení, služeb a volnočasových aktivit v prostoru trojské kotliny pro rok 2024".

Termín: 15. 12. 2023

A/ ( j

\ a/ *

Ing.TorQ š

staro

Ing. arch. Tomáš Drdácký

místostarosta



USNESENÍ

Zastupitelstva MČ Praha—Troja č. 41 ze dne 12.12.2023

Zastupitelstvo MČ Praha—Troja po projednání:

a) bere na vědomí

důvodovou zprávu k prodeji části pozemku parc.č. 294/4, k.ú.Troja

b) neschvaluje

úplatný převod části pozemku parc.č. 294/4, orná půda, o výměře SS m2 v k.ú. Troja,

zapsaného vKN na LV 875 ve vlastnictví hl.m.Prahy, svěřená správa Městské části

Praha-Troja, fyzické osobě za účelem majetkoprávního vypořádání.

c) ukládá

starostovi městské části uzavříts_nájemní smlouvu na pronájem části

pozemku parc. č. 294/4 k. ú. Troja na dobu 1 roku.

//.

l . ' '( v

2’ t \

lngfrorfi 'š Bjyknar

starosta

2' ,
// \,

Ing. arch. Tomáš Drdácký

zástupce starosty



USNESENÍ

Zastupitelstva MČ Praha—Troja č. 41 ze dne 12.12.2023

Zastupitelstvo MČ Praha-Troja po projednání:

a) bere na vědomí

důvodovou zprávu k prodeji části pozemku parc.č. 294/4, k.ú.Troja

b) neschvaluje

úplatný převod části pozemku parc.č. 294/4, orná půda, o výměře 55 m2 v k.ú. Troja,

zapsaného vKN na LV 875 ve vlastnictví hl.m.Prahy, svěřená správa Městské části

Praha-Troja, fyzické osobě za účelem majetkoprávního vypořádání.

c) ukládá

starostovi městské části uzavřít s_nájemní smlouvu na pronájem části

pozemku parc. č. 294/4 k. ú. Troja na dobu 1 roku.

Ing. Tomáš/Bržína

starosta

Ing. arch. Tomáš Drdácký

zástupce starosty



USNESENÍ

zastupitelstva MČ Praha—Troja č. 42 ze dne 12. 12. 2023

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Troja po projednání:

a) bere navědomí

důvodovou zprávu k žádosti Základní školy Praha 7, Trojská 110 0 navýšení

neinvestičního příspěvku na rok 2023 o celkovou částku 60 000,- Kč,

b) schvaluje

navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola Praha 7,

Trojská 110 na rok 2023 o 60 000,- Kč.

c) ukládá

tajemníci ÚMČ realizovat bod b) tohoto usnesení.

 

lng. Tom "V B,;J'l/knar

starosta

Ing. arch. Tomáš Drdácký

místostarosta



USNESENÍ

zastupitelstva MČ Praha-Troja č. 42 ze dne 12. 12. 2023
 

Zastupitelstvo MČ Praha-Troja po projednání:

a) bere na vědomí

důvodovou zprávu k žádosti Základní školy Praha 7, Trojská 110 0 navýšení

neinvestičního příspěvku na rok 2023 o celkovou částku 60 000,- Kč,

b) schvaluje

navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola Praha 7,

Trojská 110 na rok 2023 o 60 OOO,- Kč.

c) ukládá

tajemnicí ÚMČ realizovat bod b) tohoto usnesení.

//NJ r_\ * L

lng. To "'š Qíyknar

starosta

Ing. arch. Tomáš Drdácký

místostarosta



USNESENÍ

Zastupitelstva MČ Praha—Troja č. 43 ze dne 12.12.2023

Zastupitelstvo MČ Praha-Troja po projednání:

a)

b)

bere na vědomí

důvodovou zprávu ke stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva

městské části Praha-Troja od 1.1.2024

stanoví

ve smyslu § 89 odst. 1 písm. c) a § 87 odst. 5 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním

městě Praze, v platném znění, od 1.1.2024

a) odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena Zastupitelstva

městské části ve výší 39 926 Kč měsíčně,

b) odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva nebo předsedy komise

rady ve výši 4 437 Kč měsíčně a člena výboru nebo komise ve výši 3 718 Kč

měsíčně,

c) odměnu za výkon funkce neuvolněného člena Zastupitelstva městské části ve

výši 2 240 Kč měsíčně,

za podmínky, že novela zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění

pozdějších předpisů a sdělení MV ČR o výši základny budou uveřejněny ve sbírce

zákonů do 31.12.2023.

ukládá

tajemnicí úřadu městské části realizovat uvedené usnesení

„r)/! ] ' ' \

Ing. řomáš'Bryknar

starosta

Ing. arch. Tomáš Drdácký

místostarosta



USNESENÍ

Zastupitelstva MČ Praha—Troja č. 43 ze dne 12. 12. 2023

Zastupitelstvo MČ Praha-Troja po projednání:

a)

b)

bere na vědomí

důvodovou zprávu ke stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva

městské části Praha-Troja od 1.1.2024

stanoví

ve smyslu § 89 odst. 1 písm. c) a § 87 odst. 5 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním

městě Praze, v platném znění, od 1.1.2024

a) odménu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena Zastupitelstva

městské části ve výši 39 926 Kč měsíčně,

b) odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva nebo předsedy komise

rady ve výši 4 437 Kč měsíčně a člena výboru nebo komise ve výši 3 718 Kč

měsíčně,

c) odměnu za výkon funkce neuvolněného člena Zastupitelstva městské části ve

výši 2 240 Kč měsíčně,

za podmínky, že novela zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění

pozdějších předpisů a sdělení MV ČR o výši základny budou uveřejněny ve sbírce

zákonů do 31.12.2023.

ukládá

tajemníci úřadu městské části realizovat uvedené usnesení

Ing. Toma/ÍBrŠ/knar

starosta

Ing. arch. Tomáš Drdácký

místostarosta



USNESENÍ

zastupitelstva MČ Praha—Troja č. 44 ze dne 12. 12. 2023

Zastupitelstvo MČ Praha-Troja po projednání:

a) bere na vědomí

důvodovou zprávu k poskytnutí příspěvku na doplňkové penzijní spoření uvolněným

členům Zastupitelstva městské části Praha-Troja od 13.12.2023.

b) rozh od uje

ve smyslu § 89 odst. 1 písm. o) a podle § 58c odst.1 písm. e) zákona č. 131/2000 Sb., o

hlavním městě Praze, v platném znění, poskytovat uvolněným členům Zastupitelstva

městské části Praha—Troja příspěvek na doplňkové penzijní spoření z Fondu

zaměstnavatele ve stejné výši a za obdobných podmínek jako zaměstnancům

Městské části Praha-Troja.

c) ukládá

tajemnici úřadu městské části realizovat uvedené usnesení

l/'

(( ,', /

Ing. TomášBrvknar

starosta

Ing. arch. Tomáš Drdácký

místostarosta



USNESENÍ

zastupitelstva MČ Praha-Troja č. 44 ze dne 12. 12. 2023
 

Zastupitelstvo MČ Praha—Troja po projednání:

a)

bl

bere na vědomí

důvodovou zprávu k poskytnutí příspěvku na doplňkové penzijní spoření uvolněným

členům Zastupitelstva městské části Praha-Troja od 13.12.2023.

rozhoduje

ve smyslu § 89 odst. 1 pism. o) a podle § 58c odst.1 písm. e) zákona č. 131/2000 Sb., o

hlavním městě Praze, v platném znění, poskytovat uvolněným členům Zastupitelstva

městské části Praha-Troja příspěvek na doplňkové penzijní spoření z Fondu

zaměstnavatele ve stejné výši a za obdobných podmínek jako zaměstnancům

Městské části Praha-Troja.

ukládá

tajemníci úřadu městské části realizovat uvedené usnesení

Ing. Toníášlťryknar

starosta

Ing. arch. Tomáš Drdácký

místostarosta



USNESENÍ

zastupitelstva MČ Praha-Troja č. 45 ze dne 12.12.2023
 

Zastupitelstvo MČ Praha-Troja po projednání:

a) berenavědomí

důvodovou zprávu k pravidlům rozpočtového provizoria na rok 2024

b) schvaluje

v souladu s § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

ve znění pozdějších předpisů, Pravidla rozpočtového provizoria Městské části Praha-Troja

na rok 2024, uvedená v příloze tohoto usnesení

c) ukládá

starostovi městské části zabezpečit realizaci tohoto usnesení

1/ ,. ly \

Ing. Tomášvéryl/nar

sta rosta"

Ing. arch. Tomáš Drdácký

místostarosta



Příloha č. 1 k usnesení ZMČ č. 45 ze dne 12.12. 2023

Pravidla rozpočtového provizoria Městské části Praha —Troja na rok 2024

1. Pro období rozpočtového provizoria do schválení rozpočtu na rok 2024 městská část přizpůsobí

reálný průběh výdajů skutečnému objemu použitelných peněžních prostředků.

MČ Praha-Troja bude mít pro období rozpočtového provizoria v roce 2024 tyto příjmy a použitelné

finanční prostředky a předpokládané potřeby výdajů:

l. Příjmy a použitelné finanční prostředky

a) vlastní příjmy, a to:

- příjmy z vlastm’ činnosti (např. vstupné),

— příslušné podíly místních poplatků,

— správní poplatky,

— převod z vlastního účtu zdaňované činnosti,

- ostatní daňové a nedaňové příjmy,

b) zůstatky finančních prostředků na rozpočtových účtech (včetně účelových fondů) MČ Praha —

Troja k 31.12.2023,

c) převedené část dotace ze státního rozpočtu — měsíčně 1/12 z celoročně uvažovaného objemu,

d) převedená část finančního vztahu MČ k rozpočtu Hlavního města Prahy (HMP);

předpokládá se, že prostředky v rámci finančního vztahu MČ k rozpočtu HMP budou

poukazovány měsíčně ve výši 1/12 z celoročně schváleného objemu.

II. Běžné výdaje

Vlastní výdaje a výdaje příspěvkových organizací zřízených MČ Praha - Troja

a) v období rozpočtového provizoria Ize financovat pouze základní provoz příslušných kapitol,

činností a organizací, s přihlédnutím k zajištění nových úkolů; výše čerpání výdajů může

dosáhnout měsíčně maximálně 1/12 z objemu běžných výdajů schváleného rozpočtu na rok 2023.

Výjimkou jsou případy, kdy zvýšení výdajů přímo souvisí se zvýšením financování výdajů

stanovených příslušným zákonem,

b) výdaje na zpracování žádosti o dotace a běžné výdaje projektů spolufinancovaných zfondů

Evropské unie Ize v období rozpočtového provizoria čerpat v návaznosti na závazky z uzavřených

smluv a vyhlašovaných výzev Operačních programů,

c) příspěvkovým organizacím, tj. základní a mateřské škole budou poskytovány příspěvky na

provoz čtvrtletně ve výši % schváleného rozpočtu na rok 2024.

III. Kapitálové výdaje

V období rozpočtového provizoria budou uvolňovány prostředky na kapitálové výdaje pouze na

investiční akce zahájené před rokem 2024, jejichž financování přechází do roku 2024, a na platby

smluvně zajištěné v roce 2023, týkající se roku 2024, včetně výdajů na projektovou dokumentaci a

na realizaci projektů spolufinancovaných z fondů Evropské unie.

2. Uzavírání nových smluvních vztahů v období rozpočtového provizoria

V tomto období nemůže MČ Praha - Troja uzavírat nové smluvní vztahy, pokud neníjistota, že na

jejich plnění budou k dispozici potřebné finanční prostředky.

3. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v období rozpočtového provizoria se stávají příjmy a

výdaji rozpočtu po jeho schválení.



USNESENÍ

zastupitelstva MČ Praha—Troja č. 45 ze dne 12.12.2023

 

Zastupitelstvo MČ Praha—Troja po projednání:

a) bere na vědomí

důvodovou zprávu k pravidlům rozpočtového provizoria na rok 2024

b) schvaluje

v souladu s § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

ve znění pozdějších předpisů, Pravidla rozpočtového provizoria Městské části Praha-Troja

na rok 2024, uvedená v příloze tohoto usnesení

c) ukládá

starostovi městské části zabezpečit realizaci tohoto usnesení

)

/ "y" L
„ _/„-'

Ing. Toma Br,yJ(nar

starosta

ing. arch. Tomáš Drdácký

místostarosta



Příloha č. 1 k usneseni ZMČ č. 45 ze dne 12.12.2023

Pravidla rozpočtového provizoria Městské části Praha -Troja na rok 2024

1. Pro období rozpočtového provizoria do schválení rozpočtu na rok 2024 městská část přizpůsobí

reálný průběh výdajů skutečnému objemu použitelných peněžních prostředků.

MČ Praha-Troja bude mít pro období rozpočtového provizoria v roce 2024 tyto příjmy a použitelné

finanční prostředky a předpokládané potřeby výdajů:

I. Příjmy a použitelné finanční prostředky

a) vlastní příjmy, ato:

- příjmy z vlastní činnosti (např. vstupné),

— příslušné podíly místních poplatků,

— správní poplatky,

- převod z vlastního účtu zdaňované činnosti,

- ostatní daňové a nedaňové příjmy,

b) zůstatky finančních prostředků na rozpočtových účtech (včetně účelových fondů) MČ Praha -

Troja k 31. 12. 2023,

c) převedená část dotace ze státního rozpočtu - měsíčně 1/12 z celoročně uvažovaného objemu,

d) převedená část finančního vztahu MČ k rozpočtu Hlavního města Prahy (HMP);

předpokládá se, že prostředky v rámci finančního vztahu MČ k rozpočtu HMP budou

poukazovány měsíčně ve výši 1/12 z celoročně schváleného objemu.

II. Běžné výdaje

Vlastní výdaje a výdaje příspěvkových organizací zřízených MČ Praha - Troia

a) v období rozpočtového provizoria lze financovat pouze základní provoz příslušných kapitol,

činností a organizací, s přihlédnutím k zajištění nových úkolů; výše čerpání výdajů může

dosáhnout měsíčně maximálně 112 z objemu běžných výdajů schváleného rozpočtu na rok 2023.

Výjimkou jsou případy, kdy zvýšení výdajů přímo souvisí se zvýšením financování výdajů

stanovených příslušným zákonem,

b) výdaje na zpracování žádostí o dotace a běžné výdaje projektů spolufinancovaných zfondů

Evropské unie lze v obdobi rozpočtového provizoria čerpat v návaznosti na závazky z uzavřených

smluv a vyhlašovaných výzev Operačních programů,

c) příspěvkovým organizacím, tj. základní a mateřské škole budou poskytovány příspěvky na

provoz čtvrtletně ve výši % schváleného rozpočtu na rok 2024.

III. Kapitálové výdaje

V období rozpočtového provizoria budou uvolňovány prostředky na kapitálové výdaje pouze na

investiční akce zahájené před rokem 2024, jejichž financováni přechází do roku 2024, a na platby

smluvně zajištěné v roce 2023, týkající se roku 2024, včetně výdajů na projektovou dokumentaci a

na realizaci projektů spolufinancovaných z fondů Evropské unie.

2. Uzavírání nových smluvních vztahů v období rozpočtového provizoria

V tomto období nemůže MČ Praha - Troja uzavírat nové smluvní vztahy, pokud neníjistota, že na

jejich plnění budou k dispozici potřebné finanční prostředky.

3. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v období rozpočtového provizoria se stávají příjmy a

výdaji rozpočtu po jeho schválení.


